
KUPNÍ SMLOUVA Č. j. SOAP/002-0137/2018

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními
stranami kupní smlouva na základě rámcové smlouvy č. j. MV-8112-48NZ-2016

(dále jen ,,rámcová smlouva") tohoto znění

Smluvní strany

1. Prodávající
Název:
se sídlem:
zastoupená:
lČ:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
Telefon:
e-mail:

Pneu Hnídek s.r.o.
Knoflíková 2814/8a, 466 01 jablonec nad Nisou
Ing. Lenkou Hnídkovou, jednatelkou společnosti

Česká spořitelna a.s.

Lenka Hnídková

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl
C, vložka 21089
(dále jen ,,prodávající")

2. Kupující
ni

Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
Zastoupená: Mgr. Petrem Hubkou, ředitelem
lČ:
DIČ: CZ , není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Miroslav pluhovský
Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,kupující")

l



' l

Předmět plněni
1. Předmětem této smlouvy je dodávka letních pneumatik:

a) 195/55 R15 letní, rychlostní index H (210km/h), index hmotnosti 85,
zn.: DUNLOP BLURESPONSE 4ks

b) 195/65 R15 letní, rychlostní index H (210km/h), index hmotnosti 91,
zn.: DUNLOP BLURESPONSE 4ks

2. Dodání předmětu plnění zahrnuje úplné a bezvadné předmětu plnění, včetně
dopravy do místa plnění.

3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle
článku lV.

Ill.
Technické podmínky

1. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek
ve smyslu zákona č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

lV.
Kupní cena

1. Cena je stanovena ve výši:
a) bez DPH

DPH 21 %
CELKEM S DPH

4 ks 7 500,48 Kč
4 ks 1575,10 Kč
4 ks 9 075,58 Kč

b) bez DPH 4 ks 4 754,88 Kč
DPH 21 % 4 ks 998,52 Kč
CELKEM 4 ks 5 753,40 Kč

Cena celkem za množství 8 ks pneumatik s DPH: 14 828,98 KČ
Slovy: čtrnáctisícosmsetdvacetosm a 98/100 korun českých

2. Nabídnuté ceny uvedené v této smlouvě jsou považovány za ceny nejvýše
přípustné a nepřekročitelné, zahrnující celní poplatky, cenu za dopravu do
místa plnění a jejich ekologickou likvidaci, včetně dalších nákladů
souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této smlouvě výslovně
neuvedených.

2



' J

V.
Doba a místo plnění

1. Prodávajíci je povinen dodat předmět plnění do 14 kalendářních dnů ode dne
podpisu této smlouvy.

2. Místo plnění:
a) Státní okresní archiv Tachov, Plánská 2037, 347 01 Tachov
b) Státní oblastní archiv v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň.

3. ProdávajÍcÍ je povinen kontaktovat místo plnění před dodáním předmětu
plněni.

VI.
Všeobecné dodací podmínky

3. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva k předmětu plnění, jakmile je mu předáno
v místě plnění po potvrzení dodacího listu.

VII.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plnění
bezhotovostním platebním převodem na základě
prodávajíchn do 14 kalendářních dnů po řádném předání
předmětu plnění kupujIcím. Přílohou každé faktury bude
podepsaný dodací list potvrzujÍcÍ, že dodávka předmětu
kupujíchnu v požadovaném množství a kvalitě.

bude prováděna
faktury vystavené
a převzetí dodávky

zástupci obou stran
plnění byla dodána

2. Faktura musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. i. rámcové smlouvy, ke
které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
doručení kupujícknu na adresu: Česká republika-Státní oblastní archiv
v Plzni, Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň.

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné
finanční částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit
prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené
touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, není
doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové údaje nebo
jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. prodávajíci je povinen v případě
vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově
vystavené faktury kupujíchnu.

3



' ]

6. Platby budou realizovány v KČ na základě předložené faktury.

7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

VIII.
Vady

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické
parametry) dle kupní smlouvy a při dodržení obchodních podmínek
sjednaných v rámcové smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa
dodání. KupujÍcÍ je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v bodu VIII. 1, jedná se o vady
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje
kupní smlouva. KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich
zjištění.

3. zjistí-li kupujÍcÍ vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je
oprávněn odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při
dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní
smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámí prodávajíchnu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po
převzetí dodávky, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od
oznámení reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle kupní smlouvy. Obdobně
postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na
odstoupení od smlouvy podle bodu VIII. 3.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za
škodu.

IX.
Záruční podmínky

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajíchn záruka za jakost, která
zaručuje, že zboží bude odpovídat technické specifikaci stanovené touto
smlouvou a bude prosté právních vad. Prodávajícím bude poskytnuta
záruční doba v délce minimálně 24 měsíců.

X.
Sankce

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujíchnu
smluvní pokutu ve výši 0,05% z oprávněné částky za předmět plnění včetně
dph, a to za každý, i započatý, den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty

4



nezaniká povinnost prodávajÍcÍho dodat předmět plnění kupujÍcÍmu.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty.

2. Nezaplatí4i kupujÍcÍ kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajíchnu úrok z
prodlení ve výši 0,05 % oprávněně fakturované částky včetně DPH, a to za
každý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

4. KupujÍcÍ je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za
nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve
výši 0,05 % z ceny reklamovaných pneumatik včetně DPH, a to za každý i
započatý den prodlení. Minimálni výše sankce je 1000,- KČ za den.
Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody v plné výši.

XI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 násl. občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení kupujÍcÍho
se splněním předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle ČI. V. této smlouvy
nebo nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této
smlouvy.

3. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže prodávající ocitne
pravomocným rozhodnutím soudu v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb.,
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších
předpisů. prodávající má povinnost o této skutečnosti neprodleně informovat
kupujÍcÍho písemnou formou.

XII.
Řešeni sporů

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.

3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.

5



)

XIII.
Odpovědnost za škody

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak
občanským zákoníkem.

XIV.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

2. Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Tuto smlouvu uveřejní kupující v registru smluv do 30 dnů od uzavření
smlouvy.

3. Tato kupní smlouva je uzavřena v souladu s rámcovou smlouvou a to i v těch
ustanoveních, které nejsou v této kupní smlouvě konkrétně uvedeny.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
vlastnoruční podpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávajÍcÍ a
1 kupující.

V Jabl V Plzni dne 5. 2. 2018

Ing. Lenka Hnídková
jednatelka

PNEU HNÁDEK S.,,.
Knoň/ková Ba, 46601Jablonec n. N,

Mg
ředitel Státníh ni

Stáhr;' ..' :" " "" c:í "' Mv
'U

G
306 i:' P! :..';, :'. .." ":c"·;y.' Á 44

Poš. 'l ,, . . , . ::.' ' i2 ČÍ)
J

6


